平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年10月21日
各 位

上場会社名 株式会社 フォーバル

代表者 代表取締役社長 中島 將典

（コード番号 8275）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 加藤 康二

（TEL 03-3498-1541）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,200 200 200 100 7.37

今回発表予想(B) 16,200 300 300 180 13.27

増減額(B-A) 0 100 100 80

増減率(%) ― 50.0 50.0 80.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

16,050 169 154 64 4.65

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,000 600 600 300 22.12

今回発表予想(B) 34,000 700 700 400 29.49

増減額(B-A) 0 100 100 100

増減率(%) ― 16.7 16.7 33.3

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

32,206 523 478 449 32.76

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,500 130 250 220 16.22

今回発表予想(B) 6,500 230 350 320 23.59

増減額(B-A) 0 100 100 100

増減率(%) ― 76.9 40.0 45.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期） 5,970 97 222 195 14.20

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,200 300 520 450 33.18

今回発表予想(B) 13,200 400 620 550 40.55

増減額(B-A) 0 100 100 100

増減率(%) ― 33.3 19.2 22.2

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期） 12,017 236 475 340 24.82

修正の理由

（１）連結－第２四半期累計期間
 当第２四半期累計期間における売上高は概ね予定通り推移しております。営業利益はフォーバルにおいて機器（電話
機、ドキュメント）販売の原価率が計画より下がったことにより利益額が当初計画を上回る見込であること、経費が当初計
画を下回る見込であることにより約100百万円の増益となる見通しです。子会社合計の営業利益はほぼ予定通りの営業利
益であると見込んでおり、連結営業利益は100百万円増益の300百万円となる見通しです。経常利益も同様に100百万円増
益の300百万円となる見通しであり、法人税等を考慮した四半期純利益は80百万円増の180百万円となる見通しです。
（２）連結－通期
 景気の先行きは円高基調や景気回復の停滞感など予断を許さない状況でありますが、下半期（平成22年10月１日～平
成23年３月31日）の売上高は概ね当初計画の通りと想定しております。利益面に関しても順調に推移すると想定しており、
上半期の増益見通しを折り込み予想を修正いたします。
 第２四半期累計期間個別業績予想数値及び通期個別業績予想数値の修正の理由につきましては連結業績予想の修正
理由に同じです。
 尚、本日子会社フォーバル・リアルストレート（JASDAQ：コード番号9423）が業績予想の修正を公表しており、今回の修正
はその内容を含めてのものです。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断
する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上